
CONSORZIO 

per il 
Sistema Bibliotecario Castelli Romani 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 056 del 04.07.2020 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione Fondazione Logos P.A. per formazione interna su revisione e 

costituzione del fondo delle risorse decentrate. CIG: Z0C2D96D82 

 

L'anno duemilaventi, il giorno quattro del mese di luglio in lavoro agile 

 

Il DIRETTORE 

 

  PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 29.01.2019 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 PREMESSO che ogni anno le amministrazioni sono impegnate a dare corso alla costituzione 

del fondo per le risorse decentrate; 

 

 CONSIDERATO che tale fondo costituisce peraltro la condizione preliminare essenziale per 

potere avviare e concludere la contrattazione collettiva decentrata integrativa e provvedere alla 

ripartizione del salario accessorio; 

 

 VISTA la necessità dell’Ente di procedere alla costituzione del fondo 2020; 

 

 CONSIDERATO che la Fondazione Logos P. A. con sede legale in Via Lia, 13 - 89100, 

Reggio Calabria – C.F. e P.IVA 02404510808, nella persona dell’Avv. Roberto Mastrofini, ha 

precedentemente affrontato la tematica in oggetto attraverso giornate di formazione gratuita, offerte 

da Anci Lazio e aperte a tutti gli operatori delle Pubblica Amministrazione, a cui il Consorzio 

SBCR ha già partecipato; 

 

VISTO il carteggio intercorso con la Fondazione Logos P. A., prot. n. 591 del 18.06.2020 e 

prot. n. 638 del 30.06.2020, attraverso il quale è stata formulata un’offerta di € 900,00 

omnicomprensivi;  

 

 RITENUTA CONGRUA la sopra citata offerta, accettata con nota dell’Ente prot. n 656 del 

01.07.2020 

 

RITENUTO quindi opportuno affidare alla Fondazione Logos P. A. con sede legale in Via 

Lia, 13 - 89100, Reggio Calabria – C.F. e P.IVA 02404510808, la formazione interna sul tema della 

revisione e costituzione del fondo delle risorse decentrate; 

 

 



 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: CIG: Z0C2D96D82; 

 

 VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare a favore della Fondazione Logos P.A. con sede legale in Via Lia, 

13 - 89100, Reggio Calabria – C.F. e P.IVA 02404510808, a presentazione della relativa 

documentazione contabile e per quanto citato in premessa, la somma di € 900,00 

omnicomprensivi; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 900,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 712.35 

macroaggregato 05.02.1.01 del corrente esercizio finanziario. 

 

 

  La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 08.07.2020 ai fini della generale conoscenza. 

 

 A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

  

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

         

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


